Öffentliche Informationsveranstaltungen zu der Neuaufstellung des Regionalen Entwicklungsplanes für die Planungsregion Altmark [2027]

Die Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Altmark hat auf ihrer 98. Sitzung am 26. März 2025 den 1. Entwurf zu der Neuaufstellung des Regionalen Entwicklungsplanes für die Planungsregion Altmark [2027] (REP Altmark 2027) gebilligt. Der REP Altmark 2027 ist ein Raumordnungsplan für das Gebiet **Altmarkkreis Salzwedel** und **Landkreis Stendal.** Er trifft textliche und zeichnerische Festlegungen, die bei raumbedeutsamen Planungen und Maßnahmen zu beachten sind. Der REP Altmark 2027 umfasst insbesondere folgende **Themen**:

- Grundzentren, Nahbereiche und Schwerpunktorte mit besonderer Funktion
- Industrie/Gewerbe
- Verkehr
- Tourismus und Erholung
- Windenergie
- Land- und Forstwirtschaft
- Wassergewinnung
- Rohstoffgewinnung
- Hochwasserschutz
- Natur- und Landschaftsschutz

Ab Anfang Mai werden die Planunterlagen für eine Dauer von drei Monaten öffentlich ausgelegt. Während dieser Zeit können Anregungen, Bedenken und Hinweise zu den Planunterlagen vorgebracht werden. Die genauen Fristen und die Auslegungsorte werden mindestens eine Woche vor Beginn der Beteiligung auf der Internetseite der Regionalen Planungsgemeinschaft (altmark.eu) und in den Amtsblättern der Mitgliedslandkreise bekannt gemacht.

Im Vorfeld der Auslegung wird es in allen Teilen der Planungsregion öffentliche Regionalforen geben (siehe unten). Hierzu sind alle interessierten Bürgerinnen und Bürger herzlich eingeladen. Im Rahmen der Regionalforen wird über den REP Altmark 2027 und die konkreten Möglichkeiten der Beteiligung informiert. Anschließend werden Bürgerinnen und Bürger Gelegenheit haben, Fragen zu stellen und Hinweise zu geben.

Aus organisatorischen Gründen bitten wir um vorherige **Anmeldung** per E-Mail (info@rpg-altmark.de) oder telefonisch (03901 3017-0).

Übersicht über die Regionalforen

22.04.2025, 16:00 Uhr - Stendal

Kreisverwaltung (Raum Stendal)

Hospitalstraße 1 - 2

39576 Hansestadt Stendal

23.04.2025, 16:00 Uhr - Salzwedel

Kreisverwaltung (Raum Salzwedel)

Karl-Marx-Straße 32

29410 Hansestadt Salzwedel

24.04 2025, 16:00 Uhr - Seehausen (Altmark)

Wischelandhalle (Foyer)

Winckelmannplatz 7

39615 Hansestadt Seehausen (Altmark)

29.04.2025, 16:00 Uhr - Havelberg

Rathaus (Ratssaal)

Markt 1

39539 Hansestadt Havelberg

30.04.2025, 16:00 Uhr - Gardelegen

Rathaus (Ratssaal)

Rathausplatz 1

39638 Hansestadt Gardelegen

Ansprechpartner

Regionale Planungsgemeinschaft Altmark

Steffen Kunert (Geschäftsstellenleiter)

Ackerstraße 13, 29410 Hansestadt Salzwedel

Telefon: 03901 3017-0

E-Mail: info@rpg-altmark.de

Internet: altmark.eu